
Školy v p řírodě Ing. Hana Heligrová  ●  www.handule.cz 
Tel: 732  561 653  ●  e-mail: hana.heligrova@seznam.cz 

 

 

JIŽNÍ ČECHY 
Otava – Štědronín 

 

Lokalita 
Malebná krajina jižních Čech je stále přitažlivá pro návštěvníky z celé republiky. Zvu Vás spolu s dětmi do regionu 
Písecka na průzkum tajuplných zákoutí zlatonosné řeky Otavy, na prohlídku nedalekých památek a hlavně na čistý 
vzduch do krásné přírody. Ubytování je zajištěno v maličké vesničce Štědronín nedaleko Zvíkovského Podhradí 
v rodinném penzionu na kopci nad řekou Otavou. Místo je také příhodnou základnou pro pořádání pěkných výletů 
za jihočeskými památkami. Velkou chybou by bylo opomenout návštěvu hradu Zvíkov, který je z místa ubytování 
dostupný pěšky i pro menší děti. Hrad je vystavěn na sklaním ostrohu nad soutokem Vltavy a Otavy. 

Záhyby Otavy před Zvíkovským hradem Zvíkovský hrad na soutoku Otavy a Vltavy 

Ubytování 
Ubytování je zajištěno v příjemném rodinném penzionu v odlehlé jihočeské vesničce Štědronín. Doporučuji těm 
paním učitelkám, které preferují komorní pobyty pro menší skupiny dětí a chtějí si opravdu odpočinout. Pobyt pod 
starostlivým dohledem majitelů penzionu je příjemnou relaxací. 

Ubytování – penzion U Vaňáčů Penzion U Vaňáčů 



Školy v p řírodě Ing. Hana Heligrová  ●  www.handule.cz 
Tel: 732  561 653  ●  e-mail: hana.heligrova@seznam.cz 

 

 

Ubytování 
Celková kapacita je 54 lůžek (44 lůžek v penzionu + 10 lůžek v přilehlé samostatné budově). 

• hlavní budova penzionu – kapacita 44 lůžek 
■ vstupní parto: jídelna s celkovou kapacitou 40-50 míst, kuchyně, bar, klubovna 
■ první patro: 5 apartmánů s vlastním sociálním zařízením (sprchový kout, toaleta, umývadlo) a TV 
   každý apartmán má 2 pokoje po dvou lůžkách, sociální zařízení společné vždy pro dva pokoje 
   jeden menší apartmán (3-lůžkový) se užívá jako marodka + ubytování zdravotníka 
■ druhé patro: 9 pokojů (2-4 lůžka), sociální zařízení společně na chodbě 
   skladba pokojů: 4x 3-lůžkový, 5x 2-lůžkový 

• dependance – samostatná budova – celková kapacita 10 lůžek 
budova těsně navazuje na penzion, má samostatný vstup, pokoje s vlastním sociálním zařízením 
budova je po kompletní rekonstrukci v roce 2015 

Ubytování v pokoji penzionu 

 

Koupelna 

Ubytování v pokoji penzionu Ubytování v pokoji penzionu 



Školy v p řírodě Ing. Hana Heligrová  ●  www.handule.cz 
Tel: 732  561 653  ●  e-mail: hana.heligrova@seznam.cz 

 

 

Vybavení 
• vnitřní:  jídelna (kapacita 40-50 míst) – užívá se také jako učebna, bar, klubovna (zimní zahrada) 

• venkovní: zahrada, bazén 3x5 m, ohniště, v okolí travnaté plochy pro herní vyžití; NOVINKA na sezonu 2017: 
během podzimu 2016 byly zahájeny stavební práce pro výstavbu nového venkovního hřiště přímo u penzionu 

Jídelna = hlavní společenský prostor  Zahrada u penzionu 

Tipy na výlety a vyžití 
• výlety: hrad Zvíkov (4 km), Zvíkovské Podhradí (3 km), zámek Orlík (12 km), vodní zámek Blatná (25 km), 

zážitkový park Zeměráj – Kovářov (23 km), Březnice (28 km), Písek (22 km), Tábor (45 km), Milevsko (18 km), 
Příbram (40 km),  koňská farma Urych (12 km), autobus. zastávka (1,5 km) 

• sportovní vyžití: koupaliště Zvíkovské Podhradí (3km), sportoviště a venkovní bazén Štědronín (1,5 km) 

Výlet parníkem po Orlické přehradě Zámek Orlík 

Kontakt: Ing. Hana Heligrová 

Telefon: 732 561 653 ● E-mail: hana.heligrova@seznam.cz ● Web: www.handule.cz 

 


